
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato nel Servizio di Continuità 
Assistenziale di ATS Brescia. Periodo 01.08.2020 – 30.04.2021.

DETERMINAZIONE N. 540  DEL 31/07/2020



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che le procedure per l’assegnazione, la sospensione e la cessazione di 
incarico provvisorio nel Servizio di Continuità Assistenziale sono regolate dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale (Capo III) del 21.06.2018;
Considerata la necessità di garantire la continuità dell’assistenza nell’arco dell’intera 
giornata e per tutti i giorni della settimana prevedendo la possibilità di poter reperire, 
in caso di necessità intercorrenti, medici disponibili per la copertura di turni vacanti 
presso ATS di Brescia;
Evidenziato che gli incarichi attualmente in essere nel Servizio di Continuità 
Assistenziale dell’ATS di Brescia scadono il 31.07.2020, come da Determinazione 
dirigenziale n. 207 del 01.04.2020;
Dato atto che:
- con Determinazione dirigenziale n. 417 del 23.06.2020 è stata approvata la 

graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi di sostituzione di Assistenza 
Primaria e di Continuità Assistenziale dell’ATS Brescia;

- l’Agenzia, in data 10.06.2020, tramite il sito web istituzionale, ha reso nota 
l’intenzione di predisporre un ulteriore elenco di medici disponibili all’eventuale 
conferimento di incarichi provvisori nel Servizio di Continuità Assistenziale 
dell’ATS di Brescia, da utilizzare previo esaurimento della suddetta graduatoria;

Evidenziato che:
- sulla scorta della graduatoria di ATS, di cui alla Determinazione dirigenziale n. 

417/20, a seguito di specifica convocazione, hanno accettato l'incarico i medici 
indicati nell’allegato “A”, composto da n. 3 pagine e parte integrante del presente 
provvedimento;

- escussa per intero la graduatoria sopra richiamata, la mancata copertura di 
alcuni incarichi ha reso necessaria la consultazione dell’elenco dei medici 
disponibili di cui all’Avviso pubblicato il 10.06.2020, che ha portato 
all’accettazione dell’incarico dei medici indicati nell’allegato “A”, composto da n. 3
pagine e parte integrante del presente provvedimento;

Specificato che, escussa sia la graduatoria che l’elenco sopra richiamati, sono rimasti 
ancora posti vacanti per la copertura dell’intero territorio di ATS di Brescia, 
rimandando pertanto a successive determinazioni il conferimento dei successivi
incarichi;
Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di procedere al conferimento degli 
incarichi a tempo determinato ai medici accettanti nel Servizio di Continuità 
Assistenziale dell’ATS di Brescia, per un massimo di n. 24 h/w, per il periodo 
01.08.2020 - 30.04.2021 e per le postazioni indicate nell’allegato “A”, composto da n. 
3 pagine, parte integrante del presente provvedimento;
Evidenziato che l’incarico del Dott. Tura Paolo, di cui all’allegato “A”, cesserà a 
decorrere dal 01.12.2020, a seguito dell’inserimento nella postazione di Ghedi in 
qualità di titolare a tempo indeterminato della Dott.ssa Bortone Giuseppina, come da 
accettazione incarico (nota prot. n. 0051767/20);
Dato atto che i medici di cui all’Allegato “A” hanno presentato l’autocertificazione 
informativa (allegato L), agli atti del Servizio Governo delle Cure Primarie, dalla quale 
non risultano autocertificate situazioni di incompatibilità all’incarico;

D E T E R M I N A

a) di procedere al conferimento degli incarichi a tempo determinato per il periodo 
01.08.2020 – 30.04.2021 nel Servizio di Continuità Assistenziale, per un 
massimo di n. 24 h/w, ai medici e per le postazioni indicate all’allegato “A”, 



_________________________________________________________________

composto da n. 3 pagine e parte integrante del presente provvedimento, salvo 
successivo accertamento di situazioni di incompatibilità;

b) di prendere atto che l’incarico del Dott. Tura Paolo, di cui all’allegato “A”, cesserà 
a decorrere dal 01.12.2020, a seguito dell’inserimento della Dott.ssa Bortone 
Giuseppina in qualità di titolare a tempo indeterminato, come da accettazione 
incarico di Medico di Continuità assistenziale (nota prot. n. 0051767/20);

c) di stabilire che le postazioni assegnate potranno essere modificate a giudizio 
insindacabile del Servizio Governo delle Cure Primarie di ATS in caso di esigenze 
organizzative del Servizio; 

d) di stabilire che ATS è responsabile del calendario di assegnazione dei turni
proposto dai coordinatori di postazione e si riserva di modificarlo sia nel numero 
dei turni che nella suddivisione degli stessi su più postazioni, in base alle 
esigenze organizzative del servizio;

e) di dare atto che ATS si riserva di valutare l’interruzione dell’incarico a tempo 
determinato in caso di reiterati comportamenti non conformi agli Accordi 
Nazionali e Regionali per la Medicina Generale e ai Protocolli Aziendali, e che 
possono provocare disservizio agli assistiti ledendo l’immagine dell’Agenzia;

f) di comunicare, a cura del Servizio Governo delle Cure Primarie, quanto sopra ai
medici interessati;

g) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nel Bilancio di previsione di questa Agenzia per l’anno 2020, per la parte 
imputabile al corrente anno, e per l’anno 2021 per la restante quota, con 
registrazione al conto “Guardia Medica” cod. 43.3.150; 

h) di dare atto che il presente è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Belli



Allegato A

COGNOME E NOME POSTAZIONE DATA INIZIO DATA CESSAZIONE
ABDI GOURABI ESMAIL GARGNANO 01/08/20 30.04.2021
ABU MIKH  ASSALA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
AGGOGERI ELENA MONTE ISOLA 01/08/20 30.04.2021
AL ANI MARWAN MONTE ISOLA 01/08/20 30.04.2021
ALESSI MARIA ELISA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
ALGHISI ALBERTO GUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
AMBROSINI BRUNELLA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
AMONTI JURI PALAZZOLO 01/08/20 30.04.2021
ARCHETTI PAOLO REZZATO 01/08/20 30.04.2021
ARSENE VASILE TAVERNOLE 01/08/20 30.04.2021
AZANGMO FEUDJIO WILS DELLO 01/08/20 30.04.2021
BALDASSARI LUCA MARONE 01/08/20 30.04.2021
BALLA EMERILDA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
BARBIERI CARLO TAVERNOLE 01/08/20 30.04.2021
BARTOLAMINELLI CLARA BAGOLINO 01/08/20 30.04.2021
BERTOLI CLAUDIO FLERO 01/08/20 30.04.2021
BELLINI PIETRO ROVATO 01/08/20 30.04.2021
BELOTTI PAOLO ROVATO 01/08/20 30.04.2021
BELOTTI STEFANO BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
BERETTA DANIELE NOZZA VESTONE 01/08/20 30.04.2021
BETTARI SARA SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
BISIOLI ANDREA SABBIO CHIESE 01/08/20 30.04.2021
BOLDINI ELISA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
BONOMO LUDOVICO BAGNOLO MELLA 01/08/20 30.04.2021
BOSSONI ERIKA MONTE ISOLA 01/08/20 30.04.2021
BREGOLI NICOLA GARGNANO 01/08/20 30.04.2021
BRESCIANINI VALENTINA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
BROGLIO GIULIA PRALBOINO 01/08/20 30.04.2021
CABRAS ROBERTO DELLO 01/08/20 30.04.2021
CAMPAGNA FRANCESCA SALO' 01/08/20 30.04.2021
CAMPAGNARI VALENTINA NAVE 01/08/20 30.04.2021
CANTIERO SERGIO SALO' 01/08/20 30.04.2021
CAPUZZI MICHELE GARGNANO 01/08/20 30.04.2021
CARDITO MICHEL GHEDI 01/08/20 30.04.2021
CASTEGNINI SAMUELE SALO’ 01/08/20 30.04.2021
CHAMEDDIN MAJED REMEDELLO 01/08/20 30.04.2021
CIAMPRONE DANIELE BEDIZZOLE 01/08/20 30.04.2021
CIOCLEA EDUARD GAVARDO 01/08/20 30.04.2021
CITTADINI RENZO ISEO 01/08/20 30.04.2021
COAZZOLI CHIARA BAGOLINO 01/08/20 30.04.2021
COFANO NICOLA MONTICHIARI 01/08/20 30.04.2021
COSENTINO PIETRA RITA SALO' 01/08/20 30.04.2021
CRESCINI GIUSEPPE VEROLANUOVA 01/08/20 30.04.2021
CRISAFULLI VALENTINA SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
CUSUMANO DAVIDE SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
DALE’ MICHAEL VEROLANUOVA 01/08/20 30.04.2021
DE MARCO GUIDO ISEO 01/08/20 30.04.2021
DE-PIERI FEDERICA DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
DE VIVO GIANLUIGI GAVARDO 01/08/20 30.04.2021
DESTRIJCKER CORALIE DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
D’INCERTO GIULIA MARIAGAVARDO 01/08/20 30.04.2021
DI FONZO BENEDETTA DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
DINKULU LUZALA PRALBOINO 01/08/20 30.04.2021
DOMENIGHINI ELISABETTGUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
FALCHETTI LUCA REZZATO 01/08/20 30.04.2021
FANETTI ZAMBONI AGNESTRAVAGLIATO 01/08/20 30.04.2021
FARINAZZO DARIO BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
FAVARON ALESSANDRO NAVE 01/08/20 30.04.2021
FELESI FRANCESCO GARGNANO 01/08/20 30.04.2021
FERIZI ROMINA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
FERRARI CHIARA PRALBOINO 01/08/20 30.04.2021
FILIPPINI DAVIDE ISEO  01/08/20 30.04.2021
FIOLETTI CLAUDIO NOZZA VESTONE 01/08/20 30.04.2021
FIORANI ELISABETTA DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
FORZA MASNERI ALBERTOTRAVAGLIATO 01/08/20 30.04.2021
GALLOTTA ANNA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
GAMBIRASIO GIOVANNI TAVERNOLE 01/08/20 30.04.2021
GASPARINI FRANCESCA NOZZA VESTONE 01/08/20 30.04.2021
GHIDRAS LUCIA REMEDELLO 01/08/20 30.04.2021

ELENCO INCARICHI A TEMPO DETERMINATO NEL SERVIZIO DI 
CONTINUITA' ASSISTENZIALE DI ATS BRESCIA 

PERIODO 01.08.2020 - 30.04.2021



COGNOME E NOME POSTAZIONE DATA INIZIO DATA CESSAZIONE
GRANDI NICOLA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
GRAVINA GIANNICOLA MARONE 01/08/20 30.04.2021
GUERINI ANDREA REZZATO 01/08/20 30.04.2021
HENGATCHO DAVID ROVATO 01/08/20 30.04.2021
INSELVINI ELISA GUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
JACOTTI STEFANO PRALBOINO 01/08/20 30.04.2021
JAUBASHI KLILJEDA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
KALEMI THELLENXA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
KAMGA NGASSAM ALAIN ORZINUOVI 01/05/19 30.04.2021
KARAMPELAS IOANNIS MARONE 01/08/20 30.04.2021
KEMTA NGASSAM MICHELORZINUOVI 01/08/20 30.04.2021
KENTCHOU KAFACK LUDIVORZINUOVI 01/08/20 30.04.2021
KHATIB YUSUF SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
LEONI ANDREA DELLO 01/08/20 30.04.2021
LOPOTINSCHI DIANA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
MAGHINI BEATRICE FLERO 01/08/20 30.04.2021
MAGLI ESTER LAURA ORZINUOVI 01/08/20 30.04.2021
MALLET ENOH EBEN PALAZZOLO 01/08/20 30.04.2021
MANTELLI ALESSANDRA REMEDELLO 01/08/20 30.04.2021
MAREGATTI MARIO NOZZA VESTONE 01/08/20 30.04.2021
MARRA DEMETRIO DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
MASSARI CHIARA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
MATAJ ENEIDA DELLO 01/08/20 30.04.2021
MAZZA GIOVANNA REMEDELLO 01/08/20 30.04.2021
MEDEA LUIGI BAGOLINO 01/08/20 30.04.2021
MENEGARDO FRANCESCOBRESCIA 01/08/20 30.04.2021
MEZZONE MONICA GUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
MOGLIA CRISTINA REZZATO 01/08/20 30.04.2021
MOLINARO MICHELE VEROLANUOVA 01/08/20 30.04.2021
MORETTI ELISABETTA ROVATO 01/08/20 30.04.2021
MORETTI GIULIA SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
MORETTI MARTA FLERO 01/08/20 30.04.2021
MOROTTI ALBERTO BAGOLINO 01/08/20 30.04.2021
MUSTEA NICOLAE NOZZA VESTONE 01/08/20 30.04.2021
NABILA DINGA GEMMA GAVARDO 01/08/20 30.04.2021
NGAHA NGAHA JOSIANE LDESENZANO 01/08/20 30.04.2021
NGASSAM NSENGA GHISLSABBIO CHIESE 01/08/20 30.04.2021
NICOLINI GABRIELE BAGOLINO 01/08/20 30.04.2021
ODDO PIETRO SALO' 01/08/20 30.04.2021
ODOU NDONG JEAN JACQGHEDI 01/08/20 30.04.2021
OLIVARI ALESSANDRO MONTICHIARI 01/08/20 30.04.2021
OLIVARI EDOARDO ORZINUOVI 01/08/20 30.04.2021
OLIVETTI MARIAELENA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
OMARTO LUIGI DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
PALMIERI FRANCESCO PALAZZOLO 01/08/20 30.04.2021
PARAGGIO EMILIO SABBIO CHIESE 01/08/20 30.04.2021
PATTINI VERA BRESCIA 01/05/19 30.04.2021
PENSIERI FEDERICA SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
PEROLFI ILARIA SALO’ 01/08/20 30.04.2021
PEROTTI COSETTA BEDIZZOLE 01/08/20 30.04.2021
PETROV ALA MONTICHIARI 01/08/20 30.04.2021
PIARDI MAURA SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
PLESCA OCTAVIAN BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
POPOVICI LINA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
PUTIGNANO DENISE ROVATO 01/08/20 30.04.2021
RADOSAV LOREDANA SABBIO CHIESE 01/08/20 30.04.2021
REDOLFI FRANCESCA MARONE 01/08/20 30.04.2021
RINALDIS TOMMASO NAVE 01/08/20 30.04.2021
RIVA MADDALENA VEROLANUOVA 01/08/20 30.04.2021
ROMANO MICOL GHEDI 01/08/20 30.04.2021
ROSSI NICOLA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
ROVATI MARCO NAVE 01/08/20 30.04.2021
SAIETTI DANIELE BEDIZZOLE 01/08/20 30.04.2021
SALA SILVIA PALAZZOLO 01/08/20 30.04.2021
SANDJONG NGANMEGNI SREMEDELLO 01/08/20 30.04.2021
SANSONE EMANUELE ISEO 01/08/20 30.04.2021
SANTI FABRIZIO TRAVAGLIATO 01/08/20 30.04.2021
SARADIH ABDUL HALIM BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
SCAGLIA ALESSANDRO MONTICHIARI 01/08/20 30.04.2021
SCALVINI CHIARA PRALBOINO 01/08/20 30.04.2021
SCALVINI DAVIDE BAGNOLO MELLA 01/08/20 30.04.2021
SCARANO OTTAVIO GHEDI 01/08/20 30.04.2021
SILVESTRI MARCELLO GUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
SIMULA GIOVANNI FLERO 01/08/20 30.04.2021
SMAKAJ   AMARILDO BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
SKITI HAJRIJE SAREZZO 01/08/20 30.04.2021
STARA ALLESSANDRA GHEDI 01/08/20 30.04.2021
STOLER TATIANA GUSSAGO 01/08/20 30.04.2021
SULCE GENTIAN BEDIZZOLE 01/08/20 30.04.2021
TENCHINI ANNALISA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
TOUSSE MOUKZANG DALLBEDIZZOLE 01/08/20 30.04.2021



COGNOME E NOME POSTAZIONE DATA INIZIO DATA CESSAZIONE
TRESOLDI MARCO TAVERNOLE 01/08/20 30.04.2021
TURA PAOLO GHEDI 01/08/20 01.12.2020
VALOTTI ALESSANDRO NAVE 01/08/20 30.04.2021
VENTURINI ALESSANDRO VEROLANUOVA 01/08/20 30.04.2021
ZAMPATTI FRANCESCA ISEO 01/08/20 30.04.2021
ZANIN LUCA DESENZANO 01/08/20 30.04.2021
ZENTILIN ARIANNA BRESCIA 01/08/20 30.04.2021
ZILETTI GIULIA CLAUDIA BAGNOLO MELLA 01/08/20 30.04.2021
ZUCCHI CLAUDIO BAGNOLO MELLA 01/08/20 30.04.2021


